
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali  
Università della Calabria 

Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)         

 

Decreto Rettore 
   Rettifica consistenza Dipartimento FSSN 
   Elezioni studentesche 
 

Il Rettore 

 
RICHIAMATA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche, emanato con 
decreto rettorale 14 marzo 2016, n. 297, aggiornato con successivo decreto rettorale 25 marzo 2021, n. 
509; 

RICHIAMATO il decreto rettorale 17 giugno 2022, n. 870, con il quale sono stati nominati i rappresentanti 
degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione, al Senato Accademico, al Nucleo di Valutazione, al 
Comitato per lo Sport Universitario, ai Consigli di Dipartimento, alle Commissioni Paritetiche Docenti- 
Studenti, ai Consigli di Corso di Studio e ai Comitati Tecnico-Scientifici delle Biblioteche Interdipartimentali 
o di Area dell’Università della Calabria, biennio 2022-2024; 

ACQUISITO in data 20 marzo 2024 il parere favorevole del Consiglio degli Studenti, assunto in data 19 marzo 
2024, ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche 
citato; 

ACQUISITO in data 21 e 22 marzo 2024 il parere favorevole del Consiglio degli Studenti in merito alla 
presentazione di liste, responsabili di lista e candidature in modalità telematica, derogando il Regolamento 
di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche citato, con particolare riferimento all’art. 9 – 
Liste dei candidati, all’art.10 - Modalità di presentazione delle liste e all’art. 11 - Adempimenti successivi 
alla presentazione delle liste; 

RICHIAMATO il decreto rettorale 23 marzo 2024, n. 240, con cui sono state indette le elezioni per le 
rappresentanze studentesche; 

PRESO ATTO di un errore materiale nella comunicazione delle rappresentanze presso il Dipartimento di 
Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione; 

RITENUTO necessario provvedere alla rettifica delle consistenze di seguito indicate;  

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano, ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento; 

DECRETA 
 

ART. 1   A parziale rettifica del decreto rettorale 23 marzo 2024, relativo alle indizioni per le elezioni 
delle rappresentanze studentesche, per i giorni 22 e 23 maggio 2024, l’art. 4 del predetto 
decreto, limitatamente alle consistenze per il Dipartimento di Farmacia e Scienze della salute e 
della Nutrizione, è così modificato: 

  
 Consiglio di Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione: n. 9, di cui 

2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Farmacia 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali  
Università della Calabria 

Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)         

 

2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Scienza della Nutrizione 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia TD 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Informazione Scientifica del Farmaco e 
dei Prodotti per la Salute 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Infermieristica 

 CPDS Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione: n. 7, di cui 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Farmacia 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Scienza della Nutrizione 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia TD 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Informazione Scientifica del Farmaco e 
dei Prodotti per la Salute 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Infermieristica 

 Consigli di Corso di Studio, Consigli Unificati dei Corsi di Studio, Consigli di Coordinamento dei 
Corsi di Studio: 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Nutrizione: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea in Scienze della Nutrizione: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea in Informazione Scientifica del Farmaco e dei Prodotti per la Salute: 

n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea in Infermieristica: n. 1 

  
 
 

IL RETTORE 
Nicola LEONE 

 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse


